
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

121,520.5734,655,356.000.0034,655,356.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 34,655,356.000.0034,655,356.00 121,520.57IMPUESTOS MUNICIPALES

1,615,500.000.001,615,500.00 49,129.16Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
57,100.000.00 4,488.58Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 57,100.00

5,000.000.00 238.705,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
26,000.000.00 3,880.6826,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
2,000.000.00 369.202,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,210,400.000.00 32,692.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,210,400.00

25,000.000.00 12,862.3425,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 54.602,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,500.000.00 0.009,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
21,000.000.00 1,291.9221,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
65,000.000.00 6,640.9365,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
12,000.000.00 660.0012,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
206,000.000.00 0.00206,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
93,000.000.00 1,344.1693,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
38,000.000.00 3,652.4138,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
7,000.000.00 330.397,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,000.000.00 776.343,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

57,000.000.00 510.8757,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

17,000.000.00 126.5417,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 462.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.29.00 Joyería
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19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
28,000.000.00 1,939.0028,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 90.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
7,000.000.00 288.007,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

470,000.000.00 1,662.70470,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
348,000.000.00 4,645.91Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 348,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
7,500.000.00 1,210.007,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

15,800.000.00 2,205.0015,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
4,600.000.00 0.004,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,400.000.00 672.5610,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,000.000.00 258.355,000.0011.7.1.03.28.01 De Mecanica y Pintura
5,600.000.00 0.005,600.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

10,100.000.00 0.0010,100.0011.7.1.03.52.01 Servicios de Minería (Servisa)
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

4,000.000.00 300.004,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
31,500.000.00 0.0031,500.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

0.000.00 287.66Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00
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0.000.00 2.430.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 268.460.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 16.770.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 3,126.94Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 26.500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 2,918.050.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 182.390.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 3,887.87Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 3,647.870.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 240.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

600,000.000.00600,000.00 48,257.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 24,990.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 24,990.06300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 3,420.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 3,420.98300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 19,846.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 17,487.470.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 2,358.610.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,600,000.000.002,600,000.00 24,134.29Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,600,000.000.00 23,452.29Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,600,000.00

2,600,000.000.00 23,452.292,600,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 682.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 682.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
29,319,856.000.0029,319,856.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

7,076,014.190.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,076,014.19

7,076,014.190.00 0.007,076,014.1911.7.4.01.04.00 Minas
22,243,841.810.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 22,243,841.81

22,243,841.810.00 0.0022,243,841.8111.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
520,000.000.00520,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
520,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 520,000.00

520,000.000.00 0.00520,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
153,717.072,967,800.000.002,967,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,967,800.000.002,967,800.00 153,717.07NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,967,800.000.002,967,800.00 153,717.07Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

329,000.000.00 32,578.41Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 329,000.00

61,000.000.00 6,000.0061,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
268,000.000.00 26,578.41268,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

2,604,500.000.00 117,198.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,604,500.00

11,700.000.00 3,300.0011,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
19,500.000.00 1,100.0019,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

282,800.000.00 27,200.00282,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

14,500.000.00 700.0014,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,300.000.00 800.0015,300.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
16,400.000.00 2,200.0016,400.0012.5.99.02.20.00 Constancias
14,600.000.00 2,324.0014,600.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,500.000.00 1,500.004,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,300.000.00 0.005,300.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,749,000.000.00 68,145.981,749,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
44,400.000.00 8,803.2044,400.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,700.000.00 0.003,700.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
6,100.000.00 1,125.006,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
6,100.000.00 0.006,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

409,000.000.00 0.00409,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
34,300.000.00 3,940.48Multas Municipales12.5.99.03.00.00 34,300.00

8,000.000.00 3,940.488,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,200.000.00 0.003,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,100.000.00 0.003,100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

174,850.691,947,100.000.001,947,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 1,000.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 1,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 1,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 1,000.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 1,947,100.000.001,947,100.00 173,850.69VENTA DE SERVICIOS

1,947,100.000.001,947,100.00 173,850.69Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
24,200.000.00 3,460.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 24,200.00

7,900.000.00 1,460.007,900.0015.2.19.01.01.01 Servicios Secretariales Municipales
16,300.000.00 2,000.0016,300.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,922,900.000.00 86,699.49Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,922,900.00

800,000.000.00 27,509.49800,000.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
18,800.000.00 750.0018,800.0015.2.19.02.01.02 Conexión de Agua Potable

121,500.000.00 12,271.00121,500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
21,600.000.00 0.0021,600.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público

576,000.000.00 19,764.50576,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
385,000.000.00 26,404.50385,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.000.00 80.75Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 80.750.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 875.84Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 875.840.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 82,734.61Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 31,275.590.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 15,700.990.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 1,680.000.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 14,871.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 19,207.030.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

64,223.04377,800.000.00377,800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 254,400.000.00254,400.00 55,583.04INTERESES POR DEPOSITOS
254,400.000.00254,400.00 55,583.04Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 123,400.000.00123,400.00 8,640.00ALQUILERES
1,400.000.001,400.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,400.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 1,400.00

1,400.000.00 0.001,400.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
122,000.000.00122,000.00 8,640.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

75,500.000.00 2,240.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 75,500.00

75,500.000.00 2,240.0075,500.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
40,200.000.00 6,400.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 40,200.00

40,200.000.00 6,400.0040,200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
6,300.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 6,300.00

6,300.000.00 0.006,300.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
245,500.633,714,311.18503,922.383,210,388.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,714,311.18503,922.383,210,388.80 245,500.63TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,714,311.18503,922.383,210,388.80 245,500.63Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,714,311.18503,922.38 245,500.63Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,210,388.80

3,714,311.18503,922.38 245,500.633,210,388.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,509,893.0514,879,629.492,038,074.2912,841,555.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,879,629.492,038,074.2912,841,555.20 1,509,893.05TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,879,629.492,038,074.2912,841,555.20 1,509,893.05Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,857,244.742,015,689.54 982,002.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,841,555.20

14,857,244.742,015,689.54 982,002.6012,841,555.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22,384.7522,384.75 527,890.45Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

22,384.7522,384.75 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de La Administración para Gobiernos 
Locales (Secretarías de Estado,Poder Legislativo y Judicial) Fuerzas Honduras II

0.000.00 224,007.000.0022.1.1.02.01.02 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 
Escuela Juana Suazo, Aldea El Cedral

0.000.00 112,004.510.0022.1.1.02.01.03 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 
Escuela Gaspar Tinoco, Aldea El Ponciano

0.000.00 191,878.940.0022.1.1.02.01.04 Finalización de Salon Contable en Instituto Oficial Polivalente Tiburcio Carias 
Andino

0.0011,074,532.3311,074,532.330.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.0.00.00.00 11,074,532.3311,074,532.330.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
11,074,532.3311,074,532.330.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

6,705,853.676,705,853.67 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

6,705,853.676,705,853.67 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,368,678.664,368,678.66 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,666,465.343,666,465.34 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local
0.880.88 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 

Escuela Dionisio de Herrera, Aldea El Carreto
93.6393.63 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Pavimentación de Calle Principal Nuevo Lempira
6.006.00 0.000.0023.7.2.02.01.04 DCB-Finalización de Salon Contable en Instituto Oficial Polivalente Tiburcio 

Carias Andino
0.130.13 0.000.0023.7.2.02.01.05 DCB-Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 

Escuela Gaspar Tinoco, Aldea El Ponciano
0.880.88 0.000.0023.7.2.02.01.06 DCB-Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 

Escuela Juana Suazo, Aldea El Cedral
98,665.5598,665.55 0.000.0023.7.2.02.01.07 DCB-Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central 

(Fuerza Honduras)
507,309.19507,309.19 0.000.0023.7.2.02.01.08 DCB-Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central 

(Fuerza Honduras II )
194.10194.10 0.000.0023.7.2.02.01.09 DCB-Donación de Copeco para emergencia del Dengue

8,167.968,167.96 0.000.0023.7.2.02.01.10 DCB-Contra-Parte del Patronato de Colonia Montevideo
175.00175.00 0.000.0023.7.2.02.01.11 DCB-Contra-Parte del Patronato de Aldea El Ponciano

10,000.0010,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.12 DCB-Contra-Parte de Padres de Familia del Kinder Nuevo Amanecer del Bijao
77,600.0077,600.00 0.000.0023.7.2.02.01.13 DCB-Donación de La Municipalidad de Colinas/ Fondos Unicef

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/03/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,269,705.0569,616,529.0056,000,000.00TOTAL: 13,616,529.00

Fecha Inicio: 01/01/2021
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